
COMUNE DI VALLECROSIA 
Provincia di Imperia 

 
AREA TECNICA 

Servizio Lavori Pubblici 

 

Comune di Vallecrosia - Via Orazio Raimondo 73, CAP 18019 Tel. 0184 2552207, Fax 0184 290920 C.F. e P.I. 00247350085 

www.comune.vallecrosia.im.it - protocollo@comune.vallecrosia.im.it – comune.vallecrosia@legalmail.it                                   

  
1 

 

Prot. n. 8650               Vallecrosia, lì 5 maggio 2025 

                         

 

 

PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN 

BANDO DI GARA DI IMPORTO SUPERIORE A 150.000 EURO PER L’AFFIDAMENTO 
DEGLI “INTERVENTI DI SICUREZZA SISMICA DELL’ANTICA TORRE DI DIFESA 
SARACENA” – INTERVENTO FINANZIATO NELL’AMBITO PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – M1C3I0204 - CIG: B65CCF9390 – CUP:  F16J22000240006. 
 

  

 
 

VERBALE DI GARA  N. 2 
 

Valutazione Documentazione Integrativa 

 

                   Data 5 maggio 2025                   ore 09:33 

 

 

 

IL SEGGIO DI GARA MONOCRATICO  

Nominato con atto Determinativo del Funzionario Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici n. 356/79-LP del 

28.04.2025, composto dall’Arch. Gianni UGHETTO in qualità di Presidente, assistito dal segretario verbalizzante Arch. 

Luca GREGGIO si è riunito alle ore 09:33 del giorno 5 maggio 2025 per l’espletamento della gara a procedura negoziata, 

come sopra specificata. 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 

- che con verbale di gara n. 1 del 28.04.2025 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, ai sensi 

dell'art.. 101 del D. Lgs 36/2023, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o documentazione mancante di cui alle 

risultanze dell'esame della busta amministrativa; 

- che a tal fine, con nota Prot. n. 8209 del 28.04.2025, il concorrente ammesso con riserva alla gara è stato invitato, 

mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa prevista in materia dal 

RIPRESA SEDUTA   PUBBLICA 

http://www.comune.vallecrosia.im.it/
mailto:protocollo@comune.vallecrosia.im.it
mailto:comune.vallecrosia@legalmail.it


 

Comune di Vallecrosia - Via Orazio Raimondo 73, CAP 18019 Tel. 0184 2552207, Fax 0184 290920 C.F. e P.I. 00247350085 

www.comune.vallecrosia.im.it - protocollo@comune.vallecrosia.im.it – comune.vallecrosia@legalmail.it                                   

  
2 

 

CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante nell’arco temporale che va dalle 

ore 17:00 del giorno 28.04.2025 alle ore 09:00 del giorno 05.05.2025; 

- che con il superiore verbale le operazioni di gara di cui alla seconda seduta della prima sessione di gara sono state fissate 

per il giorno 05.05.2025 alle ore 09:30 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

In data 05.05.2025 alle ore 09:30 il Presidente del seggio di gara in oggetto, Arch. Gianni UGHETTO, assistito dall’Arch. 

Luca GREGGIO dà atto che NON sono presenti i rappresentanti delle ditte offerenti: 

Si constata e si prende atto della documentazione aggiuntiva richiesta all’offerente ammesso con riserva: 

 

Partecipante 
Data e ora di 

arrivo 
Protocollo 

Impresa Edile Lanteri Olimpio e C. Sas 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 

(D. Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 

imprenditori individuali, anche artigiani, e le 

società, anche cooperative 

 

29/04/2025 16:11 
n. 8539 del 

05/05/2025 

 

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA 

 

- procede, quindi, ad esaminare la documentazione integrativa presentata dal concorrente, nell’ambito del soccorso 

istruttorio. 

- in particolare esamina l’”Appendice 1” alla polizza fideiussoria n. 2438863, con effetto dal 29.04.2025, rilasciata dalla 

COFACE – Rappresentanza Generale per l’Italia, con sede in Via Lorenteggio, 240 – 20147 Milano (MI) – C.F. / P. IVA 

n. 09448210154, in data 29.04.2025, che costituisce parte integrante della predetta polizza, in cui è precisato che il capitale 

assicurato di €. 1209,00 è aumentato ad €. 2.416,93, a favore del Comune di Vallecrosia – C.F. / P. IVA n. 00247350085, 

fino alla data del 24.11.2025. 

 

Ciò posto il Presidente del Seggio di gara  a seguito della verifica della correttezza formale della documentazione contenuta 

nella Busta virtuale “A” – Documentazione Amministrativa, e alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e speciali 

dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, delle certificazioni 

dagli stessi prodotte, rende noto il seguente esito: 

 

http://www.comune.vallecrosia.im.it/
mailto:protocollo@comune.vallecrosia.im.it
mailto:comune.vallecrosia@legalmail.it


 

Comune di Vallecrosia - Via Orazio Raimondo 73, CAP 18019 Tel. 0184 2552207, Fax 0184 290920 C.F. e P.I. 00247350085 

www.comune.vallecrosia.im.it - protocollo@comune.vallecrosia.im.it – comune.vallecrosia@legalmail.it                                   

  
3 

 

Partecipante Offerta 

Impresa Edile Lanteri Olimpio e C. s.a.s. 

- P.IVA:00888640083 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D. Lgs. 36/2023, art. 65, 

comma 2, lett. a): imprenditori 

individuali, anche artigiani, e le società, 

anche cooperative 

 

AMMESSA  

 

RESTAURI S.r.l. - P.IVA:03765960103 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D. Lgs. 36/2023, art. 65, 

comma 2, lett. a): imprenditori 

individuali, anche artigiani, e le società, 

anche cooperative 

AMMESSA 

DGS COSTRUZIONI ARTIGIANE 

S.r.l. - P.IVA:03607420043 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D. Lgs. 36/2023, art. 65, 

comma 2, lett. a): imprenditori 

individuali, anche artigiani, e le società, 

anche cooperative 

AMMESSA 

FORMENTO FILIPPO CARLO S.r.l. - 

P.IVA: 01065030098 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D. Lgs. 36/2023, art. 65, 

comma 2, lett. a): imprenditori 

individuali, anche artigiani, e le società, 

anche cooperative 

AMMESSA 

 

Alle ore 10:20 la seduta viene chiusa, al fine di procedere all’apertura della Busta virtuale “B” contenente l’offerta economica 
previa comunicazione a tutti i partecipanti degli ammessi e degli esclusi alla procedura di gara. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
     Il Presidente                                                                                Il Segretario verbalizzante  

        Arch. Gianni Ughetto                                                                    Arch. Luca GREGGIO                           

…………………………………..                                                     ……………………………………..  

 

http://www.comune.vallecrosia.im.it/
mailto:protocollo@comune.vallecrosia.im.it
mailto:comune.vallecrosia@legalmail.it

